[image: Приморско-Ахтарск контур]                         ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от __________                                                                                            № ________
г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении порядка ведения учетных записей (аккаунтов) администрации Приморско-Ахтарского городского поселения                                                Приморско-Ахтарского района в социальных сетях

	В целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года                         № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Краснодарского края  от 16 июля 2010 года № 2000-КЗ   «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Краснодарского края, органов местного самоуправления в Краснодарском крае» администрация Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района постановляет:
	1. Утвердить:
	порядок ведения учетных записей (аккаунтов) администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского  района в социальных сетях (приложение № 1);
	реестр аккаунтов Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района  в социальных сетях, содержащий актуальную информацию (приложение № 2)
	2. Ответственность за предоставление в отдел по социальным вопросам администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского    района информации, фотографий для размещения в социальных сетях возложить на руководителей структурных подразделений и отраслевых органов администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского    района.
	3.  Ведение учетных записей (аккаунтов) возложить на отдел по социальным вопросам  администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского    района (Проскурина).
4. Отделу по социальным вопросам администрации                              Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района (Проскурина) опубликовать настоящее постановление на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном
в качестве средства массовой информации - «Азовские зори»
www.azovskiezori.ru и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района http://prim-ahtarsk.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Приморско-Ахтарского городского поселения                      Приморско-Ахтарского района О.В. Масловскую.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                               А.В. Сошин

	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

УТВЕРЖДЕН                                                              постановлением администрации Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района
от ____________   № ___________

ПОРЯДОК
ведения учетных записей (аккаунтов) администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения                                                      Приморско-Ахтарского  района в социальных сетях

1.Общие положения

	1.1.Настоящий Порядок определяет правила организации работы по ведению учетных записей (аккаунтов) администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района в социальных сетях  «BKонтакте», «Facebook», «Instagram» (далее социальные сети) в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

2.Организация ведения учетных                                                                      записей (аккаунтов)

	2.1.В учетных записях (аккаунтах) рекомендуется размещать не менее 7 публикаций в неделю о деятельности администрации  района или другой общественно значимой информации в сфере деятельности администрации  Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского  района.
	2.2.При ведении учетных записей (аккаунтов) используются тексты, фотографии, инфографика, карточки, анимация, видео, трансляции прямых эфиров, опросы, конкурсы, акции, иные материалы и форматы с учетом специфики каждой социальной сети.
	2.3.Учетные записи (аккаунты) должны иметь текстовое описание и дизайнерское оформление. При ведении учетных записей (аккаунтов) рекомендуется применять такие возможности социальных сетей как приложения, виджеты, динамичные обложки.
2.4. Отдел по социальным вопросам администрации  Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского  района модерирует комментарии и сообщения пользователей в учетных записях (аккаунтах). Удалению подлежат комментарии и сообщения пользователей, нарушающие нормативные правовые акты Российской Федерации и Краснодарского края и содержащие спам-рассылки, оскорбления, нецензурные выражения. При этом пользователи,

допустившие такие комментарии и сообщения, могут быть заблокированы в порядке, определенном правилами использования соответствующей социальной сети.
[bookmark: __DdeLink__193_1944503078]2.5  Реестр аккаунтов Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района  в социальных сетях, содержащий актуальную информацию, подлежит размещению на официальном сайте администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского  района http://prim-ahtarsk.ru.

Начальник отдела по социальным вопросам
администрации Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                       С.Г.Проскурина

	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

УТВЕРЖДЕН                                                              постановлением администрации Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района
от ____________   № ___________

Реестр аккаунтов Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района  в социальных сетях, содержащий актуальную информацию
	№
	Аккаунты
	Ссылка на аккаунт

	1.
	Официальные новости Приморско-Ахтарска
	https://vk.com/club153057861

	2.
	Молодёжь города Приморско-Ахтарска
	https://vk.com/primakhtarsk

	3.
	Город Приморско-Ахтарск
	https://www.instagram.com/primorsko_akhtarsk_official/

Начальник отдела по социальным вопросам
администрации Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                       С.Г.Проскурина
image1.png